
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

 

 

 

 

 

¨) 
 

 

 

 

 

 

 

ODDÍL CYKLOTURISTIKY 

ARCHÍV ČINNOSTI ROK 2012 
 

 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

16.12. (ne) - NOVOMĚSTSKEM NA BĚŽKÁCH - 1 
Sraz: na nádraží v Králově Poli do 8:15  
Trasa: spěšným vlakem Sp 1636 s odjezdem v 8:26 z Brna/Králova Pole do 
Nového Města na Moravě, zastávky (10:05) .Na lyžích potom ke Vlachovicím a 
dál; podle podmínek. Pro začátek sezóny okruh kolem 20 km a dřívější návrat. 
Zpět opět vlakem z NM přes Bystřici nad Pernštejnem nebo přes Žďár nad 
Sázavou 
Vedou: Emil Seibert, Martin Vrba  
Poznámka: změny v důsledku nepřízně počasí nelze vyloučit! 
 

Zpráva z Loučení na Macoše (27.10.) 
 

Zatímco na západě republiky vydatně sněžilo, na jihu Moravy dušičkově pršelo, 
přičemž teplota se pohybovala kolem 4–5 C. Nepříznivé počasí se tak logicky 
podepsalo na účasti – nahoru na Macochu dorazilo ze třech různých směrů 20 
účastníků, snad nejméně za více než třicet let trvající historie této akce. Avšak i 
těch 20 lidí, kteří prokázali silné morální vlastnosti, když je neodradilo takové 
hrozné počasí, sezónu řádně ukončili, a to nejenom ve 12 na Macoše :-) 
Velký obdiv si zasloužila i parta koloběžkářů, kteří na strojích bez pedálů vyrazili 
v 8 hod z Brna. Dva z nich, Petr s Janou, dokonce zvládli i celou trasu zpět. 
Klobouk dolů! 
  

25.11. (ne) - LISTOPAD V MORAVSKÉM KRASU 
 

Sraz: na hlavním nádraží do 8:45  
Trasa: osobním vlakem v 9:03 z Brna/hlavního nádraží do zastávky Dolní Lhota. 
Dál na kole, přibližně ve směru Ráječko - Petrovice -Sloup - Šošůvka, .... zpět do 
Blanska přes Pustý žleb - Nové Dvory - Těchov  
Cca 50 km, vhodné pro MTB  
Vede: Emil Seibert  
 

27.10. (so) LOUČENÍ SE SEZÓNOU NA MACOŠE 
 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Tradiční hvězdicová jízda do Moravského krasu. 
Sraz brněnských účastníků v 9 hod. u bývalého zimního stadiónu za Lužánkami. 
Další možné srazy viz podrobný text příspěvku. 
Cíl ve 12 hod. na Macoše u horního můstku, kam pravidelně přijíždívají i cyklisté 
z okolních měst. 
Neoficiální část loučení proběhne jako obvykle při zpáteční cestě v některé z 
hospůdek na trase.  
Pro brněnské účastníky je tradičně zamluvena Farma v Obřanech. 
 

20.10. (so) IVAŇ 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Pohodová vyjížďka podzimní přírodou na jih od Brna. 
Sraz: v 9 hod. u Ronda 
Vede: Dáša Janíková 
 

14.10. (ne) K NOVÝM MLÝNŮM VI. 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Poslední vyjížďka pod Pálavské vrchy spojená s ochutnávkou lahodného burčáku. 
Trasa po asfaltu, vhodné pro všechny typy kola. 
Sraz: v 9 hod. u brněnské haly Rondo. 
Vede: Michal Janík 
 

14.10. (ne) NEDVĚDICKÉ KRKONOŠE  
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB TJ Favorit Brno 
Sraz: nádraží v Brně-Králově Poli do 8:10 
Trasa: spěšným vlakem Pernštejn v 8:24 do Nedvědice (9:07). Z Nedvědice 
silnicí, cestami a pěšinami Hornosvratecké vrchoviny k Tišnovu. Trasa vhodná 
pro MTB a krosová kola.  
Délka: 50 i více km 
Vede: Emil Seibert 
 

7.10. (ne) OŘEŠÍNSKÝ VICHR a VÁNEK 
 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Pořadatel: TJ SOKOL OŘEŠÍN 
Závody horských kol pro širokou veřejnost, Vánek pro děti, Vichr pro juniory a 
dospělé. Obě akce jsou konány v rámci festivalu "Brněnské dny pro zdraví". 
Místo: Areál TJ Sokol Ořešín, Drozdí 6 
Prezentace: od 9 hod. 
Start: 10:30 hod. 
Bližší podrobnosti a propozice na stránkách pořadatele. 
 

7.10. (ne) K NOVÝM MLÝNŮM V. 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Jedna z posledních vyjížděk pod Pálavské vrchy s ochutnávkou lahodného 
burčáku. 
Trasa po asfaltu, vhodné pro všechny typy kola. 
Sraz: v 9 hod. u brněnské haly Rondo. 
Vede: Michal Janík 
 

4.10. (čt) HRNEM NOČNÍM BRNEM 
 

Pořadatel: Brno na kole 
1. ročník noční jízdy Brnem v rámci doprovodného programu veletrhu BIKE 
2012. 
Sraz: v 18:30 hodin před hlavní branou výstaviště BVV 
Program:  
- prezentace reflexních prvků pro cyklisty, dárek pro účastníky (Cyklo Klub 
Kučera Znojmo, BESIP) 
- společná jízda Brnem s doprovodným vozidlem 
- večerní párty v cyklobaru na cyklostezce u Svratky za IKEA "U zastávky" 
(ohňová show, vystupení afrotanců, hudba). 
Další podrobnosti na stránkách pořadatele. 
Upozornění: účastnící musejí být vybaveni pro jízdu za snížené viditelnosti dle 
předpisů. 
 

30.9. (ne) K NOVÝM MLÝNŮM IV. 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Opakování vyjížďky pod Pálavské vrchy spojenou s ochutnávkou lahodného 
burčáku. 
Trasa po asfaltu, vhodné pro všechny typy kola. 
Sraz: v 9 hod. u brněnské haly Rondo. 
Vede: Michal Janík 
 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

29.9. (so) Ukončení sezóny na cyklotrase Brno–Vídeň 
 

Pořadatel: obec Vranovice a Sdružení obcí Cyklistická stezka Brno–Vídeň 
Letošní setkání cyklistů na trase Brno–Vídeň proběhne v obci Vranovice. 
Odjezd z Brna: 9 hod od haly Rondo 
Předpokládaný příjezd do Vranovic na hřiště za Sokolovnou je v 11:30 hod. 
V cíli čeká na účastníky občerstvení a bohatý program. 
 
 

28.9. (pá) OSLAVANY 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Výlet na tradiční oslavanskou akci Zamykání Templářské cyklostezky 
Sraz: v 9 hod. u brněnské haly Rondo 
Délka: cca 100 km 
Vede: Jozef Tižek 
 

23.9. (ne) K NOVÝM MLÝNŮM III. 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Opakování vyjížďky pod Pálavské vrchy spojenou s ochutnávkou lahodného 
burčáku. 
Trasa po asfaltu, vhodné pro všechny typy kola. 
Sraz: v 9 hod. u brněnské haly Rondo. 
Vede: Josef Honz 
 

20.9. (čt) Podzimní cyklojízda v Brně 
 

Pořadatel: sdružení Brno na kole 
Tradiční podzimní cyklojízda Brnem. Přidejte se k happeningovému průvodu!  
Sraz: v 17 hod před kinem Scala na Moravském náměstí  
Podrobnosti na stránkách pořadatele. 
 

16.9. (ne) K NOVÝM MLÝNŮM II. 
 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Opakování vyjížďky pod Pálavské vrchy spojenou s ochutnávkou lahodného 
burčáku. 
Trasa po asfaltu, vhodné pro všechny typy kola. 
Sraz: v 9 hod. u brněnské haly Rondo. 
Vede: Josef Honz 
 

16.9. (ne) Podél Moravy a Dyje 
 

Pořadatel: CT a MTB TJ Favorit Brno 
Trasa: Rychlíkem R 805 v 8:36 z Brna hl.nádraží do Hodonína (9:41).  
Lužními lesy podél Moravy k Lanžhotu a do obory Soutok. Dál: Poštorná - 
Lednicko-valtický areál - vlakem do Brna. 
Sraz: do 8:20 v hale hl. nádraží 
Vede: Petr Otýpka 
 

9.9. (ne) VYSOČINA 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: 8:10 nádraží Kr.Pole, vlakem 8:23 do Nového Města 
Trasa: Nové Město - Pikarec - Žďárec - Tišnov, vhodné pro mtb a cross kola 
Vede: Martina Vrba 
 

9.9. (ne) K NOVÝM MLÝNŮM 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Vyjížďka pod Pálavské vrchy spojená s ochutnávkou prvních vzorků burčáku. 
Trasa vhodná i pro silniční kola. 
Sraz: v 9 hod. u brněnské haly Rondo 
Vede: Josef Honz 
 

Memoriál Antonína ZOUBKA 
 

 XIV. ročník dvanáctihodinovky na kolech ve dnech 31.8.-2.9.2012 - soutěž pro 
neregistrované cyklisty 

Pořadatel: oddíl Cykloturistika a MTB Favorit Brno a obec Březí 

Kontaktní osoba: Jozef Tižek 

Odjezd z Brna v pátek 31.8. v 16 od velodromu, odkud pojede i doprovodné 
vozidlo  

 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

26.8.(ne) VYSOČINA - JIMRAMOVSKO  
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: na královopolském nádraží do 8:10  
Trasa: spěšným vlakem Sp 1778 Pernštejn v 8:24 z Brna/Králova Pole do 
zastávky Rovné-Divišov (9:43) dál na kole: Domanínský rybník - Bohuňov - 
Janovičky - Písečné - Vítochov - Karasín - Vír/hráz - Chlum - Javorův kopec - Horní 
les - Nyklovice - Sulkovice - Ubušín - Trhonice - Jimramov - dvě variantní trasy 
zpět na vlak do Rovné-Divišova. Cca 50 až 60 km kopcovitého terénu, pro MTB a 
krosová kola. 
Vede: Emil Seibert 
 

29.7. (ne) - VYSOČINA - OKOLÍM SÁZAVY  
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno  
Sraz: Nádraží Brno/Královo Pole do 8:15  
Trasa: Rychlíkem R 674 v 8:33 do Žďáru nad Sázavou (9:30). Na kole ze Žďáru 
směrem Hamry nad Sázavou - Přibyslav - Havlíčkův Brod - cca 60 km  
Vede: Martin Vrba (čeká na nádraží ve Ždáře) 
 

22.7.(ne) - VYSOČINA - JIMRAMOVSKO  
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno  
Sraz: nádraží Královo Pole do 8:10, odjezd spěšným vlakem v 8:24 do zastávky 
Rovné/Divišov 
Trasa: Domanínský rybník - Bohuňov - Janovičky - Písečné - Vítochov - Karasín - 
Vír/hráz - Chlum - Javorův kopec - Horní les (rozhledna) - Nyklovice - Ubušín - 
Trhonice - Jimramov - jinou trasou zpět k vlaku  
Vede: Emil Seibert a Martin Vrba 
 

Memoriál Antonína ZOUBKA 
 

XIV. ročník dvanáctihodinovky na kole ve dnech 31.8. - 2.9.2012 - soutěž pro 
neregistrované cyklisty 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB  Favorit Brno a obec Březí 

Kontaktní osoba: Jozef Tižek 
  

17.6 (ne) - JARNÍ VYSOČINOU II. 
 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno  
Určeno pro MTB a krosová kola. 
Sraz: na královopolském nádraží do 8:10  
Trasa: spěšným vlakem Sp 1778 Pernštejn v 8:24 z Brna/Králova Pole do Nového 
Města na Moravě (9:57) dál na kole, cca 50 až 60 km okrajovými částmi CHKO 
Žďárské vrchy.  
Vede: Martin Vrba, sraz s ním v Novém Městě na nádraží po příjezdu vlaku 
 

17.6. (ne) ŽDÁNICKÝ LES 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Výlet do jihozápadní části Ždánického lesa. 
Sraz: 9:30 ve Slatině u kostela (křižovatka Matlachova-Šlapanická, mapa) 
Trasa po asfaltu, vhodné i pro silniční kola. 
Vede: Josef Honz 
 

16.6. (so) FALKENSTEIN 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Dálková jízda k rakouskému hradu Falkenstein, určeno pro příznivce rychlejší 
jízdy.  
Délka: 200 km 
Sraz: 9 hod u Ronda 
Vede: Jozef Tižek 
 

1.– 3.6. Za termálními lázněmi Maďarska 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
34. ročník putování do termálu v maďarském Mosonmagyárováru. 

Sraz: ve 12 hod. u brněnského velodromu, odkud pojede doprovodné vozidlo se 
zavazadly účastníků. 

Celkem 360 km, nocleh pod stany. Možnost absolvovat jen část trasy, zbytek 
vlakem, nebo v doprovodném vozidle. 
Předpověď počasí pro ČR sice není zrovna pozvbudivá, ale pro severozápadní 
Maďarsko ano, takže se není čeho bát :-) 
 

26.5.(so) IVAŇ 
 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Pohodová vyjížďka po cyklotrase Brno-Wien do Ivaně a dále kolem Jihlavky k 
Moravským Bránicím a přes Ořechov zpět do Brna. Trasa po asfaltu. 
Sraz: 9 hod. u Ronda 
Délka: 70-80 km 
Vede: Josef Honz 
 

20.5. (ne) - HŘEBEČ  
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: do 6:40 v hale brněnského hlavního nádraží 
Trasa: vlakem v 6:48 z Brna do České Třebové/Ústí n.O. - po Hřebečovském 
hřebeni od severu k jihu do Březové/Letovic 
Určeno pro MTB a krosová kola 
Vede: Emil Seibert 
 

13.5.2012 (ne) - Mezi Třebíčí a Jihlavou 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: do 7:05 v hale brněnského hl. nádraží 
Trasa: odjezd v 7:20 rychlíkem R 660 Rožmberk z Brna hl.nádraží do ... (bude 
rozhodnuto na místě) 
Vede: Emil Seibert 
 

5.5. (so) OTEVÍRÁNÍ CYKLOSTEZKY BRNO-VÍDEŇ 
 

 

5.5.2012 (so) - JARNÍ VYSOČINOU 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 

Sraz: po domluvě na královopolském nádraží do 8:10 (sleva pro skupinu) 
Trasa: spěšným vlakem Sp 1778 Pernštejn v 8:24 z Brna/Králova Pole do Nového 
Města na Moravě (9:57) dál na kole, cca 50 až 60 km. Určeno pro MTB a krosová 
kola. 
Vede: Martin Vrba (matadrak@seznam.cz, 6030417177), bude čekat v Novém 
Městě na nádraží  
Poznámka: zájemci se musí předem přihlásit přihlásit vedoucímu vyjížďky na 
výše uvedený kontakt  
 

Kampaň DO PRÁCE NA KOLE 
 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Jezdíte do práce na kole? Je vás ve firmě takových více? Pak by vás mohla zajímat 
kampaň, která bude v květnu probíhat ve čtyřech městech: Praha, Brno, Liberec a 
Pardubice. 
Registrace a bližíší informace na stránkách organizátorů kampaně: 
http://www.dopracenakole.net/ 
 

28.4.-1.5. SLOVÁCKO 2012 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 

Cykloturistická akce (nejen) pro rodiče s dětmi. Nocleh ve Strážnici v ubytovně na 
hřišti TJ Jiskra, cena 150 Kč/noc.  
Plná trasa začíná v Kroměříži a končí v Břeclavi. Povede po cyklostezkách kolem 
řeky Moravy a Baťova kanálu a okolo Strážnice. Lze samozřejmě absolvovat i 
kratší variantu. 
Doprava individuální, buď vlakem (přímé spojení včetně přepravy kol) nebo 
vlastním autem. 
Z Brna pojede auto Favoritu Brno, které může převézt zavazadla těm, co pojedou 
vlakem a zároveň poslouží coby „spojka“ při sobotní a úterní etapě. 
 

22.4. 2012 (ne) - Cesta na severozápad (z Vyškova) 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: do 7:00 v hale brněnského hlavního nádraží 
Trasa: v 7:18 odjezd rychlíkem R 901-Praděd z Brna hlavního nádraží do 
Vyškova, dál už na kolech. 
Určeno pro MTB a krosová kola 
Vede: Emil Seibert 
 

21.4. (so) ŽIDLOCHOVICKÝ PARK A ÚDOLÍ BOBRAVY 
 

Pořadatel: klub BICYBO 
Pohodová vyjížďka po části trasy Brno-Vídeň s cílem v židlochovickém zámeckém 
parku. 
Výlet za krásami jarní přírody bude pokračovat do údolí Bobravy a zpět do Brna.  
Sraz: 9 hod, křižovatka u Ronda 
Délka: 60 km 
Vede: Jirka Jedlička, Petr Nygrýn 
 

19.4. (čt) CYKLOJÍZDA KE DNI ZEMĚ 
 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Pořadatel: Brno na kole 
Hromadná cyklojízda městem. 
Sraz: 17:00 hod, Moravské náměstí, před kinem Scala 
 

15.4 (ne) - Malou Hanou na Drahanskou vrchovinu 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: do 7:45 v hale brněnského hlavního nádraží  
Trasa: v 8:03 odjezd osobním vlakem z Brna hlavního nádraží do Svitávky (trať 
ve směru Březová, Svitavy), dál už na kolech.  
Vede: Emil Seibert (736 221 405) 
 

14.4. (so) SKALNÍ MLÝN 
 

Pořadatel: KČT Brno 
Tradiční hvězdiová cyklojízda do Moravského krasu. 
Sraz: 9:30 na mostě přes Svitavu v Obřanech 
Vede: Pavel Rabušic 
 

31.3. (So) Slavnost mandloní v Hustopečích 
 

Vyjížďka do Hustopečí u příležitosti slavnosti mandloní a otevírání nové 
rozhledny. 
Sraz: 10 hodin u Ronda 
Délka: cca 80 km  
Vede: Jozef Tižek 
 

25.3. (ne) POUZDŘANSKÁ STEP 
 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Pohodová vyjížďka jarní přírodou mimo frekventované silnice, délka cca 80 km. 
Sraz: 10 hodin u haly Rondo (POZOR - letní čas)  
Vede: Jozef Tižek 
 

25.3. (ne) JIŽNÍM DÍLEM MORAVSKÉHO KRASU 
 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Trasa: Značenými cestami i neznačenými pěšinami přes kopce a lesy - určeno pro 
MTB 
Sraz: V 8:40 u bývalého Zimáku za Lužánkami, v 9:00 na lávce přes seřaďovací 
nádraží v Maloměřicích 
Vede: Emil Seibert 
 

24.3. (so) SEDM STUDÁNEK 
 

Pořadatel: klub BICYBO 
Tradiční jarní vyjíždka do okolí Moravského krasu za objevováním a 
symbolickým otevíráním studánek. 
Sraz: 10hod, na konečné tramvaje v Obřanech v Brně. 
Délka: 50 km 
Vede: Jiří Jedlička, Petr Nygrýn 

 

18.3. (ne) Josefovská (či spíše předjosefovská) vyjížďka 
 

 

 

17.3. (so) Vyjížďka na Bobravu 
 

Vyjížďka byť ne 1., nyní opravdu na Bobravu. 
Sraz: v 9 hodin u Ronda 
Vede: Jozef Tižek 
 

11.3. (ne) Za prvním defektem 
 

Byť ve vyšších polohách se vesele lyžuje, tady v nížinách se už dá jezdit na kole! 
V neděli startujeme! 
Sraz: 9 hod u haly Rondo 
Vede: Josef Honz 
 

7.3. (st) Výroční členská schůze oddílu 
 

Srdečně zveme všechny členy oddílu, zájemce o členství i hosty na výroční 
členskou schůzi v 17:30 hod v klubovně TJ Favorit Brno na velodromu. 
V rámci setkání proběhne promítání a povídání Jiřího Dohnala a Vladimíra Krafky 
z jejich loňského tříměsíčního cykloputování napříč USA . 

 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

  

 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/

